

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д. 27  
**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3-доп-2**  
(Локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на Капитальный ремонт системы теплоснабжения. Дополнительные работы

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Глобальные начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

**Раздел 1. Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома**

1. 16-04-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из 100 м 0.4047 2 790.57  
напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм трубопров  
ода

Е16-04-  
002-02

Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225  
Зарплата рабочих 1 387.16 1.3225 742.43 16 11 878.88  
Эксплуатация машин 820.19 1.4375 477.15 5.58 2 662.50  
в т.ч. зарплата машинистов 103.48 1.4375 60.20 16 963.20  
Материальные ресурсы 583.22 236.03 3.12 736.41  
Накладные расходы 115 923.02 98 12 585.24  
Плановые накопления / Сметная прибыль 71 569.87 56 7 191.56  
Затраты труда чел-ч 197.8989

80.089685

2. 507-0588 Трубы напорные из полиэтилена низкого 10 м -3.7597 57.08  
давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм

Объем: (0.4047)\*(-9.29)

2 948.50

-214.60 [цена]

173.54

-652.46

35 054.59

80.089685

3. С Кат3 кв 2015. Труба полипропиленовая РН25 Д-25мм 37.597  
Ц=118,56/1,18\*1,02\*1,08=110,68

м

37.597

[цена]

110.68

4 161.24

4. С Кат 3 кв 2015. Уголок 25 90 град Ц- 11,4/1,18\*1,02\*1,112=10,96  
(стр1129)

шт

9

[цена]

10.96

98.64

Исполнитель: *Сог*

Саканова Т.М.

< 2/15-185 ДОП \* 1 \* 3-доп-2 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

5. С Кат 3 кв 2015. Тройник 25 Ц-15,2/1,18\*1,02\*1,112=14,61  
(стр129) ШТ 28 ✓ [Цена] 14.61 409.08 ✓

6. С Кат Экв.2015 Муфта разъемная полипропиленовая с НР  
(стр 129) Ц- 212,04/1,18\*1,02\*1,112=203,82 ШТ 99 ✓ [Цена] 203.82 20 178.18 ✓

7. С Кат Экв.2015. Муфта разъемная полипропиленовая с НР  
(стр 129) Ц-101,16/1,18\*1,02\*1,112=97,23 ШТ 6 ✓ [Цена] 97.23 583.38 ✓

8. 302-1483 Кран шаровой В-В размером 1/2" ШТ. 10 ✓ 54.00 [Цена] 185.06 1 850.60 ✓

9. 302-1484 Кран шаровой В-В размером 3/4" ШТ. 83 ✓ 79.40 [Цена] 272.09 22 583.47 ✓

10. 65-12-1 Демонтаж расширительных и конденсационных баков емкостью до 0,9 м3 100 шт. 0.01 ✓ 1 737.52 Е65-12-1 16 303.80

Зарплата рабочих 1 651.10 1.15 18.99 16 7.93 7.88

Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов 86.42 1.15 0.99 16 6.73

Строительный мусор и масса возвратных материалов 36.60 1.15 0.42 16 6.73

509-9899 Накладные расходы 74 14.36 63 195.63

Плановые накопления / Сметная прибыль 50 9.71 40 124.21

Затраты труда 240.35 44.05 631.53 ✓ 2.4035

11. 18-04-001-01 Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью 0,1 м3 1 бак 1 ✓ 422.97 Е18-04-001-01 16 706.11

Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225 Зарплата рабочих 33.37 1.3225 44.13 16 6.99 224.68

Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов 22.36 1.4375 32.14 16 14.49

Материальные ресурсы 0.63 1.4375 0.91 16 8.17 3 000.35

Накладные расходы 367.24 115 51.80 98 706.19

Плановые накопления / Сметная прибыль 71 31.98 56 403.54

Затраты труда 5.329675 527.28 5 040.86 ✓ 5.329675

12. 65-19-1 Демонтаж радиаторов весом до 80 кг 100 шт. 0.32 ✓ 876.35 Е65-19-1 16 4 766.92

Зарплата рабочих 809.60 1.15 297.93 16 7.93 194.79

Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов 66.75 1.15 24.56 16 166.45

Накладные расходы 28.27 1.15 10.40 16 3 108.02

Плановые накопления / Сметная прибыль 74 228.16 63 1 973.35

Затраты труда 50 154.17 40 40.48

704.83 10 043.09 ✓ 40.48

Баканева Т.М.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13.	18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных б/у	100 кВт радиаторов в и конвектор ов	0.3584 ✓	37 482.57						
				E18-03-001-01							

Объем: 32\*0.16\*7

Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225, Н48= 0

Зарплата рабочих	634.37	1.3225	300.68	16	4 810.90
Эксплуатация машин	290.60	1.4375	149.72	8.89	1 330.99
в т.ч. зарплата машинистов	34.33	1.4375	17.69	16	282.99
Материальные ресурсы	36 557.60			6.95	
Накладные расходы	115		366.13	98	4 992.01
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		226.04	56	2 852.58
Затраты труда	чел-ч	100.11325			35.880589

1 042.57

13 986.47 ✓ 35.880589

14. 26-01-017-01 Изолация трубопроводов диаметром 180 мм изделиями Энергофлекс трубками

Объем: 9.35+56.19+18.41

Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225, Н48= 0

Зарплата рабочих	32.63	1.3225	362.27	16	5 796.33
Эксплуатация машин	15.88	1.4375	191.64	9.11	1 745.81
Материальные ресурсы	578.48			2.11	
Накладные расходы	90		326.04	77	4 463.17
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		217.36	48	2 782.24
Затраты труда	чел-ч	4.6552			39.080404

1 097.32

14 787.56 ✓ 39.080404

15. 104-0169 Клипсы (зажимы) шт. 252 ✓ 1.08 272.16 [цена] 3.25 819.00 ✓

16. С Прайс. Энергофлекс 28/9 Ц м 10.285 ✓ [цена] 17.87 183.79 ✓  
(000 ПКФ 16,95/1,18\*1,02\*1,22=17,87  
"СантехТула")

Объем: 9.35\*1.1

17. С Прайс. Энергофлекс 64/13 Ц м 61.809 ✓ [цена] 65.83 4 068.89 ✓  
(000 ПКФ 62,42/1,18\*1,02\*1,22=65,83  
"СантехТула")

Объем: 56.19\*1.1

18. С Прайс. Энергофлекс 76/9 Ц- м 20.251 ✓ [цена] 78.98 1 599.42 ✓  
(000 ПКФ 74,89/1,18\*1,02\*1,22=78,98  
"СантехТула")

Объем: 18.41\*1.1

Исполнитель: 

Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП \* 1 \* 3-доп-2 >

ПК РМК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19. 46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром 63 мм при толщине стен до 25 см		100 шт.	0.08	1 929.26						
	Зарплата рабочих				436.12	1.15	40.12		16		641.97
	Эксплуатация машин				1 493.14	1.15	137.37		4.05		556.34
	в т.ч. зарплата машинистов				137.43	1.15	12.64		16		202.30
	Накладные расходы		%		99		52.23		84		709.19
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		31.66		48		405.25
	Затраты труда		чел-ч	58.4545							4.67636
20. 69-3-1	Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных перекрытиях междуэтажных		100 отверстий	0.01	842.14						
	Зарплата рабочих				618.47	1.15	7.11		16		113.80
	Эксплуатация машин				223.67	1.15	2.57		5.5		14.15
509-9900	Строительный мусор		т	0.007							
	Накладные расходы		%		78		5.55		66		75.11
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		3.56		40		45.52
	Затраты труда		чел-ч	89.24							0.8924
					18.78						248.58
											0.8924

• ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

10 620.84

95 375.85 208.83261

• ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 14; %=84 - по стр. 19; %=66 - по стр. 20)

10 620.84

95 375.85 208.83261

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 14, 19; %=40 - по стр. 20)

252.57

3 233.01

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 649.63

49 450.51

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1, 11, 13; %=63 - по стр. 10, 12)

9 607.60

54 405.82 164.18345

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1, 11, 13; %=40 - по стр. 10, 12)

991.76

12 545.24

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

12 182.83

88 538.16

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

13 832.46

137 988.67

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

1 967.29

26 834.57

Исполнитель:   
Баканева Т.М.

1 244.33

15 778.25

< 2/15-185 ДОП \* 1 \* 3-доп-2 >

ПК РМК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Нормативная трудоемкость</b>											
<b>Стоимость механизмов</b>											
<b>Сметная стоимость материалов</b>											
<b>ВСЕГО</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО С НДС</b>											
							18				
							1 016.14			6 737.14	217.27894
							7 791.03			59 619.99	
							13 832.46			137 988.67	
							2 489.84			24 837.96	
							16 322.30			162 826.63	✓

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

исполнительное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 162 826.63  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

23.11.2013

Исполнитель: Баканева Т.М.